DIÁRIO OFICIAL Nº 35.454  57Quinta-feira, 29 DE JUNHO DE 2023

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000385;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Monte Alegre no período de 02/07 à 22/07/2023, a fim
de prover vistorias na ciretran de Monte Alegre.

nome matricula
Bruno Rodrigues Pingarilho 57205413/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2091/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000420;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 28/06 à 13/07/2023, a fim
de acompanhar a equipe de fiscalização de trânsito para apoio administra-
tivo, realizando as atividades correlatas a sua área de atuação.

nome matricula
Leonardo Araújo da Costa 80845441/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2092/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000371;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 02/07 à 31/07/2023,
a fim de dar apoio na Operação verão.

nome matricula
Flavio dos Santos 5959652/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2093/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000352;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Salinópolis no período de 18/06 à 06/07/2023, a fim
de atender e concluir processos de veículos na barreira de Salinópolis.

nome matricula
Victor Marques de Sousa 5951208/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2094/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000343;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Cametá no período de 25/06 à 15/07/2023, a fim de
atender e concluir processos de veículos no município acima citado.

nome matricula
Jorge Marques de Albuquerque Maranhão 5783437/6

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2096/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000348;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Marabá
para o município de Rondon do Pará no período de 18/06 à 08/07/2023, a
fim de atender no setor de vistoria de veículos.

nome matricula
Francisco Pereira de Souza 57201743/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº 2097/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000398;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Altamira no período de 15/06 à 24/06/2023, a fim de
aplicar exames teóricos e práticos no referido município.

nome matricula
Márcio Rodrigues de Oliveira 57202001/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2098/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000367;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de
Belém para o município de Salinópolis no período de 04/07 à 09/07/2023,
Bragança – 10/07 à 16/07/2023, Salinópolis/Belém – 17/07 à 01/08/2023, a
fim de dar suporte técnico em elétrica e refrigeração à equipe da educação na
Operação Verão e fazer troca de padrão de entrada na Ciretran de Salinópolis,
e realizar levantamento das necessidades da Ciretran de Bragança.

nome matricula
Francisco de Assis Bentes Nahmias 80845491/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2099/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000401;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Capanema no período de 22/06 à 30/06/2023, a fim
de realizar monitoramento dos serviços e sistemas do Detran-PA, afim de
garantir a disponibilidade dos mesmos em Tempo Integral, e a prestação
de serviço aos servidores desse Detran que se encontram nas Ciretrans e
Sede, para que sejam sanados os problemas relacionados.

nome matricula
Soraia Tarcilania da Costa Lopes 57196233/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2100/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000402;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Paragominas no período de 26/06 à 11/07/2023, a fim
de realizar monitoramento dos serviços e sistemas do Detran-PA, afim de
garantir a disponibilidade dos mesmos em Tempo Integral, e a prestação
de serviço aos servidores desse Detran que se encontram nas Ciretrans e
Sede, para que sejam sanados os problemas relacionados.

nome matricula
Jocemar Teixeira Monteiro 57200828/5

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 2101/2023-DAF/cgp, de 23/06/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/000372;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especificado, referente ao deslocamento do Município de Belém
para o município de Marabá no período de 26/06 à 08/07/2023, a fim de
realizar atendimento e montagem de processos PCD’S (Portadores com
deficiências) de Primeira habilitação e renovação de CNH’S

nome matricula

Juarez Maciel de Castro 5762693/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira